de Lógica Fuzzy (LABFUZZY) como unidade âncora de uma rede de laboratórios convocada para
atendimento das demandas constantes das diretrizes do Município de Macaé/SEMARH,
baseadas na aplicação de métodos e instrumentos do LABFUZZY existentes e de transferência
de conhecimento e tecnologia.
Valor Total: R$1.911.128,74 (um milhão, novecentos e onze mil, cento e vinte e oito reais e
setenta e quatro
centavos).
Vigência: 21 (vinte e um) meses, a partir da data de sua assinatura, prorrogáveis.
Data de Assinatura: 04/06/2025.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRTUAL

Nº Processo: 23079.215195/2025-49

[...]

Projeto de Pesquisa intitulado, "PRINTS-S-CARB2 Desenvolvimento de um Software Ágil para
Monitoramento e Gestão Sustentável de Carbono", que visa consolidar, aprimorar e
expandir as funcionalidades do S-Carb, visando aumentar a eficiência, usabilidade e impacto
dessas plataformas no contexto das atividades do Senac Pernambuco. Valor: R$490.262,40
(quatrocentos e noventa mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 23082.010969/2025-98. Espécie: Termo de Colaboração Técnica nº 01/2025
celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE, CNPJ nº